INDICAÇÃO Nº 063 / 2016

Divinópolis, 15 de fevereiro de  2016.

Exmo. Sr.
Vereador Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,

depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes termos ao

Sr. Prefeito Municipal Vladimir de Faria Azevedo solicitando que seja executado o seguinte serviço:

 Patrolamento e  nivelamento de ruas do Bairro Santo André de

nosso município.

Justificativa

Destaca que tem recebido em seu gabinete vários pedidos de  moradores da região

que relatam as  péssimas  condições  das  ruas   do  bairro,  com muitos  buracos  que  dificultam a

circulação de pessoas e veículos, provocando estragos nos veículos e causando muita sujeira nas

roupas e calçados daquelas que passam por ali.

Aguardando  um  pronto  atendimento  desta  solicitação  como  forma  de  respeito,

atenção e solidariedade com os cidadãos daquela região.

Assim, solicita a execução deste serviço na ruas do Bairro Santo André  como forma

de proporcionar mais segurança aos cidadãos de divinopolitanos.

Desde já agradece e aguarda resposta, na maior brevidade possível, na certeza das

providências cabíveis, visando atender a um grande número de pessoas.

Respeitosamente,

VEREADOR ANDERSON SALEME
Partido da República - PR
3º mandato consecutivo

2005-2016

Rua São Paulo, 277 - Gabinete 13 – Pça Jovelino Rabelo – Centro – 35.500-006 – Fones (037) 2102-8280 – Fax: (037)  2102-8279
Portal: www.divinopolis.leg.br                                e-mail: andersonsaleme@gmail.com